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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de XAXIM - SC

No dia 15 de Novembro de 2020, o(a) Presidente da Junta Eleitoral da 48ª, Zona Eleitoral - SANTA
CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada
no 1º Turno da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do
Município XAXIM, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral,
conforme segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) XAXIM

1.1 Total de seções agregadas 14

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 56

01.3 Total de seções não instaladas

70

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

56

56

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 21.974

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 21.974

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 21.974

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 18.392

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

18.392

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,70%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.582

2.4 Abstenção   16,30% 3.582
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

18.392

17.616

289

487

Votos nulos 487

  95,78%

   1,57%

   2,65%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 17.616
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

56

56

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 21.974

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 21.974

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 21.974

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 18.392

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

18.392

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  83,70%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 3.582

3.4 Abstenção   16,30% 3.582
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

18.392

17.465

498

429

Votos nulos 429

  94,96%

   2,71%

   2,33%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 17.465

Votos nominais   95,62% 16.700

Votos legenda    4,38% 765

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Presidente da Junta
Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Município: 83879 - XAXIM

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0048 0043 / 322 0044 / 318 640 549 Não  Apurada / Agregação

0048 0045 / 321 0046 / 320 641 520 Não  Apurada / Agregação

0048 0047 / 321 0048 / 319 640 530 Não  Apurada / Agregação

0048 0049 / 323 0050 / 321 644 528 Não  Apurada / Agregação

0048 0051 / 314 0052 / 321 635 502 Não  Apurada / Agregação

0048 0053 / 319 0144 / 324 643 528 Não  Apurada / Agregação

0048 0056 / 314 0057 / 319 633 535 Não  Apurada / Agregação

0048 0058 / 319 0059 / 321 640 527 Não  Apurada / Agregação

0048 0060 / 331 0061 / 318 649 542 Não  Apurada / Agregação

0048 0062 / 321 0092 / 319 640 549 Não  Apurada / Agregação

0048 0071 / 268 0072 / 268 536 475 Não  Apurada / Agregação

0048 0091 / 325 0098 / 324 649 526 Não  Apurada / Agregação

0048 0099 / 321 0100 / 315 636 542 Não  Apurada / Agregação

0048 0130 / 319 0145 / 322 641 526 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13 - ADEMIR SACHET Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

GIBRAIR XAVIER SIMÕES Deferido Deferido Deferido Não eleito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22 - AGENOR JUNIOR MAIER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

INACIO LUIZ BRACHT Deferido Deferido Deferido Não eleito

AINDA MAIS POR XAXIM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55 - ADRIANO IVO BORTOLANZA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

IVO HEIDRICH SILVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

XAXIM PARA TODOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - EDILSON ANTONIO FOLLE Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

IDERALDO LUIZ SORGATO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

10001 - MOACIR ARRUDA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10023 - LUIZ ANTONIO FORTES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10066 - DIRCEU JOAOZINHO
GIACHINI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10110 - CRISTIANE GABRIELLI DA
SILVA BONFANTE

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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10111 - OLIRES DOMINGOS NEGRI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10123 - FABIANO DE OLIVEIRA
BETTU

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10222 - SANDRO MUNIZ Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10321 - ELIANE RIBEIRO
CAZAROTTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10333 - CACILDA TOMAZI SANTIN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10555 - IRACILDA SILVA MARAFAO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10777 - ALEXANDRO CZECOSKI
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

10999 - ARNALDO HELIO
HAMMERICH

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - PAULO CESAR DALL'ASIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11283 - LENIRA MORAIS PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - SANDRO ANTONIO
ZAMPROGNA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11444 - NELSON SILVESTRE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11500 - SANDRA MARA CORREA
NUNES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - DELSO HENRIQUES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11611 - MATEUS DALLA RIVA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11777 - SALETE GAZARO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

13 - PARTIDO DOS
TRABALHADORES

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

13013 - ROSMARI MARINELLO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13113 - JONES MAROSTICA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

13333 - DANIEL ANTUNES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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14 - PARTIDO TRABALHISTA
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

14001 - MARTA ALVES PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14014 - LUIZ MENDO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14115 - MICHELI APARECIDA
KRESTZLER

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14123 - FRANCISCO GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14199 - MOACIR CORREIA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

14222 - VALDIR RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - LOACIR MILTO FIN Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15015 - UILIAN CAVALHEIRO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15106 - RAQUEL DOS SANTOS
NARCISO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15115 - GILDOMAR MICHELON Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15122 - MARISA PIETRO BIASI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - JULIO BARRABÁS GRASEL Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15144 - MOACIR DAL SANTO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15200 - ANTONIO JAIME
FURTUNATO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15444 - VANTUIR RODRIGUES
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15611 - LEDINHO CURTARELLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15612 - MARIVALDA APARECIDA
GRANDO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15620 - VANDERSON VELOSO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15666 - GELSA INÊS FAÉ COVATTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15685 - LICERIO SOINSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15715 - CLEVESON LUIZ FRIGO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15777 - JOSEANE SAMPAIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15999 - LUCIANE APARECIDA
ALBERTI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17 - PARTIDO SOCIAL LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

17017 - FRANCISCA KRUCK
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17040 - JOSE MAURO ASSIS Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17055 - VOLNEI DERVANOSKI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17123 - JULIANO DO PRADO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17193 - JOCEMIR FRANCISCO
SOARES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17220 - ALCIR CASSANIGA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17282 - NILVA TERESINHA
DETOFANO MORASKI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17333 - LEONITA ALVES LISBOA
ZILLI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17444 - MARIA DE LOURDES
FONINI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17455 - LAUDEMIR CUADRI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17555 - JOSE CARLOS VIECELLI
DELLA BETTA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17655 - RUBENS MARAFON Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17755 - DAVI PROVENZI
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

17777 - RACELI ROTAVA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17855 - MARCIA MADALENA
MAFFEI VIANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

17999 - ADEMIR WEBER Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

20 - PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

20000 - DIÉSILI ISAÍAS DOS
SANTOS HIBENEZ

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

20123 - MARLENE IVETE WAGNER Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22013 - ROSIMAR BONADIMAN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22020 - ZENAIDE SALETE SOARES Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22123 - VELAMIR JOSE BRESSAN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22166 - RICARDO ROMAN Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22222 - ODIRLEI CARLOS DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22228 - MARI ANTONIA LEMOS Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22333 - SIDINEI BATISTA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22456 - IVANIR VIEIRA DO
NASCIMENTO BALDIN

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22622 - PAULO ADRIANO ALVES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22789 - VANDERLEI CARDOZO Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

55 - PARTIDO SOCIAL
DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

55000 - ROSANGELA APARECIDA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55001 - ROSENILDE DE FATIMA
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55055 - PLINIO LENOIR LUNARDI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55100 - SILVIA MORAS PIANA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - ROSEMIR DUZ Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

55152 - ANTONIO GEREMIAS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55255 - SIDIANE ARUDA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55420 - EDIMAR LUIZ BRAZZO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55456 - SEGIO JOSE REGINATTO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

55551 - BORTOLO JAIR FONTANA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - CRISTIANO LUIZ INVITTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55556 - NERI PAGNONCELLI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55577 - LUCIANO JOSE FLECK Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55655 - PRISCILA PADILHA CICERI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55678 - CELSO AFONSO PEREIRA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55855 - MARILIA LEE DE OLIVEIRA
MOSER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

XAXIM PARA TODOS Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

MDB / PSC / PTB

14 - PTB PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

AINDA MAIS POR XAXIM Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PSL / PP / DEM / PSD / PSDB / REPUBLICANOS

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

17 - PSL PARTIDO SOCIAL LIBERAL Sim *

25 - DEM DEMOCRATAS Sim *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

13 - PT

Deferido DeferidoPARTIDO DOS TRABALHADORES Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

14 - PTB

Deferido DeferidoPARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

17 - PSL

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PSC

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL CRISTÃO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

19 0 Válido (legenda)10 - REPUBLICANOS 440421 440

60 0 Válido (legenda)11 - PP 1.8411.781 1.841

40 0 Válido (legenda)13 - PT 314274 314

17 0 Válido (legenda)14 - PTB 322305 322

325 0 Válido (legenda)15 - MDB 6.3676.042 6.367

66 0 Válido (legenda)17 - PSL 4.9394.873 4.939

9 0 Válido (legenda)20 - PSC 159150 159

34 0 Válido (legenda)22 - PL 550516 550

195 0 Válido (legenda)55 - PSD 2.5332.338 2.533

Resumo 765 16.700 0 17.465 17.465

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.
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Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

158.80

Votos nulos e nulos técnicos :

16.700

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

498

11

Votos anulados sub judice :

429

17.465

Votos de legenda (C) :

0

765

1.588

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

421 1910 - REPUBLICANOS 440 0 1 0

1.781 6011 - PP 1.841 1 4 1

274 4013 - PT 314 0 0 0

305 1714 - PTB 322 0 0 0

6.042 32515 - MDB 6.367 4 11 4

4.873 6617 - PSL 4.939 3 13 3

150 920 - PSC 159 0 0 0

516 3422 - PL 550 0 0 0

2.338 19555 - PSD 2.533 1 7 1

Resumo 16.700 765 17.465 9

Resultado em 15/11/2020 20:01:22, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

9
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

421 19 010 - REPUBLICANOS 440 0 0 0 1 440.0000000000000
00

1.781 60 111 - PP 1.841 1 0 0 3 920.5000000000000
00

274 40 013 - PT 314 0 0 0 0 314.0000000000000
00

305 17 014 - PTB 322 0 0 0 0 322.0000000000000
00

6.042 325 415 - MDB 6.367 4 0 0 7 1273.400000000000
000*

4.873 66 317 - PSL 4.939 3 0 0 10 1234.750000000000
000

150 9 020 - PSC 159 0 0 0 0 159.0000000000000
00

516 34 022 - PL 550 0 0 0 0 550.0000000000000
00

2.338 195 155 - PSD 2.533 1 0 0 6 1266.500000000000
000

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

421 19 010 - REPUBLICANOS 440 0 0 0 1 440.0000000000000
00

1.781 60 111 - PP 1.841 1 0 0 3 920.5000000000000
00

274 40 013 - PT 314 0 0 0 0 314.0000000000000
00

305 17 014 - PTB 322 0 0 0 0 322.0000000000000
00

6.042 325 415 - MDB 6.367 4 1 1 6 1061.166666666666
667

4.873 66 317 - PSL 4.939 3 0 0 10 1234.750000000000
000

150 9 020 - PSC 159 0 0 0 0 159.0000000000000
00

516 34 022 - PL 550 0 0 0 0 550.0000000000000
00

2.338 195 155 - PSD 2.533 1 0 0 6 1266.500000000000
000*
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Resultado em 15/11/2020 20:01:22, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.588

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

421 1910 - REPUBLICANOS 440 0 0 0

1.781 6011 - PP 1.841 1 0 1

274 4013 - PT 314 0 0 0

305 1714 - PTB 322 0 0 0

6.042 32515 - MDB 6.367 4 1 5

4.873 6617 - PSL 4.939 3 0 3

150 920 - PSC 159 0 0 0

516 3422 - PL 550 0 0 0

2.338 19555 - PSD 2.533 1 1 2

Resumo 16.700 765 17.465 9 2 11

Resultado em 15/11/2020 20:01:22, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

8.378   47,56 Eleito*15 - EDILSON ANTONIO FOLLE Válido

IDERALDO LUIZ SORGATO

7.471   42,41 Não eleito55 - ADRIANO IVO BORTOLANZA Válido

IVO HEIDRICH SILVEIRA

1.262    7,16 Não eleito22 - AGENOR JUNIOR MAIER Válido

INACIO LUIZ BRACHT

505    2,87 Não eleito13 - ADEMIR SACHET Válido

GIBRAIR XAVIER SIMÕES

Resultado em 15/11/2020 - 20:01:18, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

778    4,45 Eleito por QP*17755 - DAVI PROVENZI MACHADO Válido

754    4,32 Eleito por QP*15015 - UILIAN CAVALHEIRO Válido

741    4,24 Eleito por QP*15144 - MOACIR DAL SANTO Válido

634    3,63 Eleito por QP*15123 - JULIO BARRABÁS GRASEL Válido

519    2,97 Eleito por QP*15115 - GILDOMAR MICHELON Válido

516    2,95 Eleito por média*15000 - LOACIR MILTO FIN Válido

509    2,91 Suplente15715 - CLEVESON LUIZ FRIGO Válido

467    2,67 Eleito por QP*17040 - JOSE MAURO ASSIS Válido

453    2,59 Suplente15444 - VANTUIR RODRIGUES DOS SANTOS Válido

452    2,59 Suplente15620 - VANDERSON VELOSO Válido

443    2,54 Eleito por QP*11611 - MATEUS DALLA RIVA Válido

427    2,44 Eleito por QP*17999 - ADEMIR WEBER Válido

414    2,37 Suplente17055 - VOLNEI DERVANOSKI Válido

414    2,37 Suplente17555 - JOSE CARLOS VIECELLI DELLA BETTA Válido

411    2,35 Suplente11000 - PAULO CESAR DALL'ASIN Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

20:04:12

Eleições Municipais 2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

406    2,32 Suplente17655 - RUBENS MARAFON Válido

388    2,22 Suplente15200 - ANTONIO JAIME FURTUNATO DA SILVA Válido

359    2,06 Suplente15777 - JOSEANE SAMPAIO Válido

349    2,00 Suplente17282 - NILVA TERESINHA DETOFANO MORASKI Válido

319    1,83 Suplente11333 - SANDRO ANTONIO ZAMPROGNA Válido

313    1,79 Eleito por QP*55123 - ROSEMIR DUZ Válido

297    1,70 Eleito por média*55456 - SEGIO JOSE REGINATTO Válido

295    1,69 Suplente17123 - JULIANO DO PRADO DE LIMA Válido

287    1,64 Suplente11555 - DELSO HENRIQUES DOS SANTOS Válido

284    1,63 Suplente17017 - FRANCISCA KRUCK RODRIGUES DA SILVA Válido

275    1,57 Suplente55556 - NERI PAGNONCELLI Válido

261    1,49 Suplente17455 - LAUDEMIR CUADRI Válido

243    1,39 Suplente55577 - LUCIANO JOSE FLECK Válido

240    1,37 Suplente55055 - PLINIO LENOIR LUNARDI Válido

236    1,35 Suplente15611 - LEDINHO CURTARELLI Válido

231    1,32 Suplente17444 - MARIA DE LOURDES FONINI Válido

221    1,27 Suplente55420 - EDIMAR LUIZ BRAZZO Válido

204    1,17 Suplente17333 - LEONITA ALVES LISBOA ZILLI Válido

190    1,09 Suplente17220 - ALCIR CASSANIGA Válido

170    0,97 Não eleito10123 - FABIANO DE OLIVEIRA BETTU Válido

162    0,93 Suplente55000 - ROSANGELA APARECIDA DA SILVA Válido

149    0,85 Suplente55555 - CRISTIANO LUIZ INVITTI Válido

147    0,84 Não eleito22228 - MARI ANTONIA LEMOS Válido

144    0,82 Suplente55100 - SILVIA MORAS PIANA Válido

139    0,80 Suplente55678 - CELSO AFONSO PEREIRA Válido

130    0,74 Não eleito22333 - SIDINEI BATISTA Válido

123    0,70 Suplente11283 - LENIRA MORAIS PEREIRA Válido

120    0,69 Suplente15612 - MARIVALDA APARECIDA GRANDO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

118    0,68 Não eleito14014 - LUIZ MENDO Válido

111    0,64 Suplente15106 - RAQUEL DOS SANTOS NARCISO Válido

108    0,62 Não eleito20000 - DIÉSILI ISAÍAS DOS SANTOS HIBENEZ Válido

104    0,60 Suplente11500 - SANDRA MARA CORREA NUNES Válido

95    0,54 Não eleito13013 - ROSMARI MARINELLO DOS SANTOS Válido

92    0,53 Não eleito13113 - JONES MAROSTICA Válido

87    0,50 Não eleito13333 - DANIEL ANTUNES DA SILVA Válido

77    0,44 Suplente15999 - LUCIANE APARECIDA ALBERTI Válido

68    0,39 Suplente17193 - JOCEMIR FRANCISCO SOARES Válido

66    0,38 Suplente15685 - LICERIO SOINSKI Válido

63    0,36 Suplente11444 - NELSON SILVESTRE Válido

61    0,35 Suplente15666 - GELSA INÊS FAÉ COVATTI Válido

59    0,34 Não eleito14123 - FRANCISCO GOMES Válido

56    0,32 Não eleito10999 - ARNALDO HELIO HAMMERICH Válido

53    0,30 Suplente17777 - RACELI ROTAVA Válido

53    0,30 Suplente55152 - ANTONIO GEREMIAS PEREIRA Válido

51    0,29 Não eleito10066 - DIRCEU JOAOZINHO GIACHINI Válido

49    0,28 Não eleito10333 - CACILDA TOMAZI SANTIN Válido

48    0,27 Não eleito14222 - VALDIR RODRIGUES Válido

48    0,27 Não eleito14001 - MARTA ALVES PEREIRA Válido

47    0,27 Suplente55551 - BORTOLO JAIR FONTANA Válido

46    0,26 Suplente15122 - MARISA PIETRO BIASI Válido

42    0,24 Não eleito20123 - MARLENE IVETE WAGNER Válido

42    0,24 Não eleito22622 - PAULO ADRIANO ALVES PEREIRA Válido

36    0,21 Não eleito22020 - ZENAIDE SALETE SOARES Válido

34    0,19 Não eleito22222 - ODIRLEI CARLOS DE SOUZA Válido

33    0,19 Não eleito10777 - ALEXANDRO CZECOSKI DA SILVA Válido

33    0,19 Não eleito22789 - VANDERLEI CARDOZO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

32    0,18 Suplente17855 - MARCIA MADALENA MAFFEI VIANA Válido

31    0,18 Suplente11777 - SALETE GAZARO Válido

31    0,18 Não eleito22123 - VELAMIR JOSE BRESSAN Válido

29    0,17 Não eleito22013 - ROSIMAR BONADIMAN Válido

27    0,15 Suplente55855 - MARILIA LEE DE OLIVEIRA MOSER Válido

23    0,13 Não eleito22456 - IVANIR VIEIRA DO NASCIMENTO BALDIN Válido

22    0,13 Não eleito10001 - MOACIR ARRUDA Válido

18    0,10 Não eleito14115 - MICHELI APARECIDA KRESTZLER Válido

14    0,08 Não eleito14199 - MOACIR CORREIA Válido

13    0,07 Suplente55001 - ROSENILDE DE FATIMA MORAIS Válido

13    0,07 Não eleito10110 - CRISTIANE GABRIELLI DA SILVA BONFANTE Válido

11    0,06 Não eleito22166 - RICARDO ROMAN Válido

9    0,05 Suplente55655 - PRISCILA PADILHA CICERI Válido

8    0,05 Não eleito10222 - SANDRO MUNIZ Válido

6    0,03 Suplente55255 - SIDIANE ARUDA Válido

6    0,03 Não eleito10023 - LUIZ ANTONIO FORTES Válido

6    0,03 Não eleito10555 - IRACILDA SILVA MARAFAO Válido

4    0,02 Não eleito10111 - OLIRES DOMINGOS NEGRI Válido

3    0,02 Não eleito10321 - ELIANE RIBEIRO CAZAROTTO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 20:01:22, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

55 AINDA MAIS POR XAXIM Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

7.471   42,41 Não eleito55 - ADRIANO IVO BORTOLANZA Válido

IVO HEIDRICH SILVEIRA

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.262    7,16 Não eleito22 - AGENOR JUNIOR MAIER Válido

INACIO LUIZ BRACHT

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

505    2,87 Não eleito13 - ADEMIR SACHET Válido

GIBRAIR XAVIER SIMÕES

15 XAXIM PARA TODOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

8.378   47,56 Eleito*15 - EDILSON ANTONIO FOLLE Válido

IDERALDO LUIZ SORGATO

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 20:01:18, sujeito a modificações. MAJORITARIA



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

20:04:12

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

754   11,84 Eleito por QP*15015 - UILIAN CAVALHEIRO Válido

741   11,64 Eleito por QP*15144 - MOACIR DAL SANTO Válido

634    9,96 Eleito por QP*15123 - JULIO BARRABÁS GRASEL Válido

519    8,15 Eleito por QP*15115 - GILDOMAR MICHELON Válido

516    8,10 Eleito por média*15000 - LOACIR MILTO FIN Válido

509    7,99 Suplente15715 - CLEVESON LUIZ FRIGO Válido

453    7,11 Suplente15444 - VANTUIR RODRIGUES DOS SANTOS Válido

452    7,10 Suplente15620 - VANDERSON VELOSO Válido

388    6,09 Suplente15200 - ANTONIO JAIME FURTUNATO DA SILVA Válido

359    5,64 Suplente15777 - JOSEANE SAMPAIO Válido

236    3,71 Suplente15611 - LEDINHO CURTARELLI Válido

120    1,88 Suplente15612 - MARIVALDA APARECIDA GRANDO Válido

111    1,74 Suplente15106 - RAQUEL DOS SANTOS NARCISO Válido

77    1,21 Suplente15999 - LUCIANE APARECIDA ALBERTI Válido

66    1,04 Suplente15685 - LICERIO SOINSKI Válido

61    0,96 Suplente15666 - GELSA INÊS FAÉ COVATTI Válido

46    0,72 Suplente15122 - MARISA PIETRO BIASI Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

443   24,06 Eleito por QP*11611 - MATEUS DALLA RIVA Válido

411   22,32 Suplente11000 - PAULO CESAR DALL'ASIN Válido

319   17,33 Suplente11333 - SANDRO ANTONIO ZAMPROGNA Válido

287   15,59 Suplente11555 - DELSO HENRIQUES DOS SANTOS Válido

123    6,68 Suplente11283 - LENIRA MORAIS PEREIRA Válido

104    5,65 Suplente11500 - SANDRA MARA CORREA NUNES Válido

63    3,42 Suplente11444 - NELSON SILVESTRE Válido

31    1,68 Suplente11777 - SALETE GAZARO Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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147   26,73 Não eleito22228 - MARI ANTONIA LEMOS Válido

130   23,64 Não eleito22333 - SIDINEI BATISTA Válido

42    7,64 Não eleito22622 - PAULO ADRIANO ALVES PEREIRA Válido

36    6,55 Não eleito22020 - ZENAIDE SALETE SOARES Válido

34    6,18 Não eleito22222 - ODIRLEI CARLOS DE SOUZA Válido

33    6,00 Não eleito22789 - VANDERLEI CARDOZO Válido

31    5,64 Não eleito22123 - VELAMIR JOSE BRESSAN Válido

29    5,27 Não eleito22013 - ROSIMAR BONADIMAN Válido

23    4,18 Não eleito22456 - IVANIR VIEIRA DO NASCIMENTO BALDIN Válido

11    2,00 Não eleito22166 - RICARDO ROMAN Válido

20 PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

108   67,92 Não eleito20000 - DIÉSILI ISAÍAS DOS SANTOS HIBENEZ Válido

42   26,42 Não eleito20123 - MARLENE IVETE WAGNER Válido

55 PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

313   12,36 Eleito por QP*55123 - ROSEMIR DUZ Válido

297   11,73 Eleito por média*55456 - SEGIO JOSE REGINATTO Válido

275   10,86 Suplente55556 - NERI PAGNONCELLI Válido

243    9,59 Suplente55577 - LUCIANO JOSE FLECK Válido

240    9,47 Suplente55055 - PLINIO LENOIR LUNARDI Válido

221    8,72 Suplente55420 - EDIMAR LUIZ BRAZZO Válido

162    6,40 Suplente55000 - ROSANGELA APARECIDA DA SILVA Válido

149    5,88 Suplente55555 - CRISTIANO LUIZ INVITTI Válido

144    5,68 Suplente55100 - SILVIA MORAS PIANA Válido

139    5,49 Suplente55678 - CELSO AFONSO PEREIRA Válido

53    2,09 Suplente55152 - ANTONIO GEREMIAS PEREIRA Válido

47    1,86 Suplente55551 - BORTOLO JAIR FONTANA Válido

27    1,07 Suplente55855 - MARILIA LEE DE OLIVEIRA MOSER Válido

13    0,51 Suplente55001 - ROSENILDE DE FATIMA MORAIS Válido

9    0,36 Suplente55655 - PRISCILA PADILHA CICERI Válido

6    0,24 Suplente55255 - SIDIANE ARUDA Válido



Justiça Eleitoral/SC

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

15/11/2020

20:04:12

Eleições Municipais 2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

17 PARTIDO SOCIAL LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

778   15,75 Eleito por QP*17755 - DAVI PROVENZI MACHADO Válido

467    9,46 Eleito por QP*17040 - JOSE MAURO ASSIS Válido

427    8,65 Eleito por QP*17999 - ADEMIR WEBER Válido

414    8,38 Suplente17555 - JOSE CARLOS VIECELLI DELLA BETTA Válido

414    8,38 Suplente17055 - VOLNEI DERVANOSKI Válido

406    8,22 Suplente17655 - RUBENS MARAFON Válido

349    7,07 Suplente17282 - NILVA TERESINHA DETOFANO MORASKI Válido

295    5,97 Suplente17123 - JULIANO DO PRADO DE LIMA Válido

284    5,75 Suplente17017 - FRANCISCA KRUCK RODRIGUES DA SILVA Válido

261    5,28 Suplente17455 - LAUDEMIR CUADRI Válido

231    4,68 Suplente17444 - MARIA DE LOURDES FONINI Válido

204    4,13 Suplente17333 - LEONITA ALVES LISBOA ZILLI Válido

190    3,85 Suplente17220 - ALCIR CASSANIGA Válido

68    1,38 Suplente17193 - JOCEMIR FRANCISCO SOARES Válido

53    1,07 Suplente17777 - RACELI ROTAVA Válido

32    0,65 Suplente17855 - MARCIA MADALENA MAFFEI VIANA Válido

14 PARTIDO TRABALHISTA BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

118   36,65 Não eleito14014 - LUIZ MENDO Válido

59   18,32 Não eleito14123 - FRANCISCO GOMES Válido

48   14,91 Não eleito14222 - VALDIR RODRIGUES Válido

48   14,91 Não eleito14001 - MARTA ALVES PEREIRA Válido

18    5,59 Não eleito14115 - MICHELI APARECIDA KRESTZLER Válido

14    4,35 Não eleito14199 - MOACIR CORREIA Válido

13 PARTIDO DOS TRABALHADORES Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

95   30,25 Não eleito13013 - ROSMARI MARINELLO DOS SANTOS Válido

92   29,30 Não eleito13113 - JONES MAROSTICA Válido

87   27,71 Não eleito13333 - DANIEL ANTUNES DA SILVA Válido

10 REPUBLICANOS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos
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170   38,64 Não eleito10123 - FABIANO DE OLIVEIRA BETTU Válido

56   12,73 Não eleito10999 - ARNALDO HELIO HAMMERICH Válido

51   11,59 Não eleito10066 - DIRCEU JOAOZINHO GIACHINI Válido

49   11,14 Não eleito10333 - CACILDA TOMAZI SANTIN Válido

33    7,50 Não eleito10777 - ALEXANDRO CZECOSKI DA SILVA Válido

22    5,00 Não eleito10001 - MOACIR ARRUDA Válido

13    2,95 Não eleito10110 - CRISTIANE GABRIELLI DA SILVA BONFANTE Válido

8    1,82 Não eleito10222 - SANDRO MUNIZ Válido

6    1,36 Não eleito10023 - LUIZ ANTONIO FORTES Válido

6    1,36 Não eleito10555 - IRACILDA SILVA MARAFAO Válido

4    0,91 Não eleito10111 - OLIRES DOMINGOS NEGRI Válido

3    0,68 Não eleito10321 - ELIANE RIBEIRO CAZAROTTO Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 15/11/2020 - 20:01:22, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

509    7,99 Suplente15715 - CLEVESON LUIZ FRIGO Válido

453    7,11 Suplente15444 - VANTUIR RODRIGUES DOS SANTOS Válido

452    7,10 Suplente15620 - VANDERSON VELOSO Válido

388    6,09 Suplente15200 - ANTONIO JAIME FURTUNATO DA SILVA Válido

359    5,64 Suplente15777 - JOSEANE SAMPAIO Válido

236    3,71 Suplente15611 - LEDINHO CURTARELLI Válido

120    1,88 Suplente15612 - MARIVALDA APARECIDA GRANDO Válido

111    1,74 Suplente15106 - RAQUEL DOS SANTOS NARCISO Válido

77    1,21 Suplente15999 - LUCIANE APARECIDA ALBERTI Válido

66    1,04 Suplente15685 - LICERIO SOINSKI Válido

61    0,96 Suplente15666 - GELSA INÊS FAÉ COVATTI Válido

46    0,72 Suplente15122 - MARISA PIETRO BIASI Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

411   22,32 Suplente11000 - PAULO CESAR DALL'ASIN Válido

319   17,33 Suplente11333 - SANDRO ANTONIO ZAMPROGNA Válido

287   15,59 Suplente11555 - DELSO HENRIQUES DOS SANTOS Válido

123    6,68 Suplente11283 - LENIRA MORAIS PEREIRA Válido

104    5,65 Suplente11500 - SANDRA MARA CORREA NUNES Válido

63    3,42 Suplente11444 - NELSON SILVESTRE Válido

31    1,68 Suplente11777 - SALETE GAZARO Válido

55 Partido Social Democrático Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

275   10,86 Suplente55556 - NERI PAGNONCELLI Válido

243    9,59 Suplente55577 - LUCIANO JOSE FLECK Válido

240    9,47 Suplente55055 - PLINIO LENOIR LUNARDI Válido

221    8,72 Suplente55420 - EDIMAR LUIZ BRAZZO Válido

162    6,40 Suplente55000 - ROSANGELA APARECIDA DA SILVA Válido

149    5,88 Suplente55555 - CRISTIANO LUIZ INVITTI Válido

144    5,68 Suplente55100 - SILVIA MORAS PIANA Válido
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139    5,49 Suplente55678 - CELSO AFONSO PEREIRA Válido

53    2,09 Suplente55152 - ANTONIO GEREMIAS PEREIRA Válido

47    1,86 Suplente55551 - BORTOLO JAIR FONTANA Válido

27    1,07 Suplente55855 - MARILIA LEE DE OLIVEIRA MOSER Válido

13    0,51 Suplente55001 - ROSENILDE DE FATIMA MORAIS Válido

9    0,36 Suplente55655 - PRISCILA PADILHA CICERI Válido

6    0,24 Suplente55255 - SIDIANE ARUDA Válido

17 Partido Social Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

414    8,38 Suplente17555 - JOSE CARLOS VIECELLI DELLA BETTA Válido

414    8,38 Suplente17055 - VOLNEI DERVANOSKI Válido

406    8,22 Suplente17655 - RUBENS MARAFON Válido

349    7,07 Suplente17282 - NILVA TERESINHA DETOFANO MORASKI Válido

295    5,97 Suplente17123 - JULIANO DO PRADO DE LIMA Válido

284    5,75 Suplente17017 - FRANCISCA KRUCK RODRIGUES DA SILVA Válido

261    5,28 Suplente17455 - LAUDEMIR CUADRI Válido

231    4,68 Suplente17444 - MARIA DE LOURDES FONINI Válido

204    4,13 Suplente17333 - LEONITA ALVES LISBOA ZILLI Válido

190    3,85 Suplente17220 - ALCIR CASSANIGA Válido

68    1,38 Suplente17193 - JOCEMIR FRANCISCO SOARES Válido

53    1,07 Suplente17777 - RACELI ROTAVA Válido

32    0,65 Suplente17855 - MARCIA MADALENA MAFFEI VIANA Válido

Resultado em 15/11/2020 - 20:01:22, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

8.378   47,56 Eleito*15 - EDILSON ANTONIO FOLLE Válido

IDERALDO LUIZ SORGATO

Resultado em 15/11/2020 - 20:01:18, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

778    4,45 Eleito por QP*17755 - DAVI PROVENZI MACHADO Válido

754    4,32 Eleito por QP*15015 - UILIAN CAVALHEIRO Válido

741    4,24 Eleito por QP*15144 - MOACIR DAL SANTO Válido

634    3,63 Eleito por QP*15123 - JULIO BARRABÁS GRASEL Válido

519    2,97 Eleito por QP*15115 - GILDOMAR MICHELON Válido

516    2,95 Eleito por média*15000 - LOACIR MILTO FIN Válido

467    2,67 Eleito por QP*17040 - JOSE MAURO ASSIS Válido

443    2,54 Eleito por QP*11611 - MATEUS DALLA RIVA Válido

427    2,44 Eleito por QP*17999 - ADEMIR WEBER Válido

313    1,79 Eleito por QP*55123 - ROSEMIR DUZ Válido

297    1,70 Eleito por média*55456 - SEGIO JOSE REGINATTO Válido

Resultado em 15/11/2020 - 20:01:22, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


